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مدیرکل بنیاد مسکن لرستان مطرح کرد:
ضرورت احداث یک  هزار مسکن 

برای حاشیه نشینان

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل بنیاد مســکن 
لرستان گفت: ساخت حداقل یک  هزار واحد مسکونی 
لرستان  شهرهای  حاشیه ای  مناطق  خانوارهای  برای 

ضروری است.
مســعود رضایی در جلســه انجمن خیران مسکن ســاز 
لرستان با اشاره به ساخت مجتمع های باکیفیت این انجمن 
در اغلب شهرســتان ها، اظهار کرد: بدون شک خیران برای 
ادامــه کار نیازمند حمایت های تعدادی از ارگان های دولتی 

هستند.
وی خاطرنشــان کرد: سیســتم  بانکی با ارائه تسهیلات 
قرض الحســنه برای ودیعه و رهن می تواند نقش بسزایی در 

خانه دار شدن محرومان ایفا کند.
مدیرکل بنیاد مسکن لرستان بر ضرورت احداث حداقل 
یک  هزار واحد برای خانوارهای مناطق حاشیه ای شهرهای 
اســتان تأکید و تصریح کرد: شایســته است منابع اعتباری 
برای ســاماندهی این افراد از سوی ســتاد فرمان امام )ره( 

پیش بینی شود.
رضایی بیان کرد: همچنین در راستای بهره وری بیشتر از 
ظرفیت ها، انجمن لرستانی های مقیم مرکز و افراد ذی نفوذ 
باید جلساتی را با هدف کمک به انجمن و هماهنگی بیشتر 

با خیران برگزار کنند.
وی با تأکید بر ضرورت واگذاری اراضی تجاری سایت های 
مســکن  مهر به انجمن خیران مسکن ســاز، افزود: علاوه بر 
تکمیل واحدهای نیمه تمام، منافع حاصل شده برای تأمین 

منابع مالی و کمک به محرومان صرف می شود.

رئیس میراث فرهنگی بروجرد خبر داد:
پایان فصل دوم مرمت اشیای فرهنگی 

تاریخی مجموعه »طباطبایی ها«
ســپهرغرب، گروه خبــر: رئیــس اداره میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری بروجرد، از پایان 
فصل دوم مرمت اشــیای فرهنگی تاریخی مجموعه 

»طباطبایی ها« در این شهرستان خبر داد.
حجت الله یارمحمدی از پایان فصل دوم مرمت اشــیای 
فرهنگی تاریخی مجموعه »طباطبایی ها« خبر داد و گفت: 

در فصل دوم مرمت 18 قلم از اشیاء به اتمام رسید.
وی تصریح کرد: این اشــیای تاریخی شامل میز قدیمی، 

صندلی های تاشو قدیمی، مبل قدیمی و غیره بوده است.
رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
بروجرد افزود: با مرمت این اشــیاء تاکنون 39 قلم از اشیای 

این مجموعه تاریخی مرمت شده است.

خروج دام از کرمانشاه 
فقط با مجوز دامپزشکی

سپهرغرب، گروه خبر: مسؤولان ستاد تنظیم بازار 
استان کرمانشــاه به منظور جلوگیری از قاچاق دام، 
مصوب کردند که خروج دام از اســتان صرفاً با مجوز 

دامپزشکی امکان پذیر است.
چند روز پیش گزارشــی با عنوان »دست کوتاه مردم از 
گوشــت 80 هزارتومانی/میدان دام در سیطره افراد خاص« 
روی خروجــی خبرگــزاری مهر قرار گرفت کــه در آن به 
موضوع گرانی گوشــت قرمز در استانی که قطب دامپروری 
کشــور اســت پرداخته شــده بود؛ این گزارش با افشاگری 
سیطره افراد خاص در میدان دام، مسؤولان استان را به این 

موضوع حساس کرد.
روز گذشــته با تصمیم ســتاد تنظیم بازار اعلام شد که 
خروج هرگونه دام زنده از اســتان کرمانشــاه فقط با مجوز 

دامپزشکی امکان پذیر است.
معاون امور اقتصادی و توسعه منابع استاندار کرمانشاه در 
نشست ستاد تنظیم بازار استان، اظهار کرد: عده ای سودجو 
با سوءاستفاده از افزایش قیمت ارز و اختلاف قیمت گوشت 
داخل با خارج کشــور، به قاچاق دام زنده مباردت می کنند 
که این موضوع باعث گرانی گوشت شده و مشکلاتی را برای 

مردم و به ویژه اقشار ضعیف و آسیب پذیر پدید آورده است.
هدایــت حاتمی افزود: با توجه به اینکه کرمانشــاه یک 
اســتان مرزی اســت، نظارت ها در زمینه نقل و انتقال دام 
زنده را افزایش داده و تلاش کرده ایم این حوزه را ساماندهی 

کنیم.
به گفته وی، در این راســتا ســتاد تنظیم بازار تصمیم 
گرفت هرگونه خروج دام از اســتان کرمانشاه تنها با مجوز 
رســمی ســازمان دامپزشــکی، تأیید حمل ونقل و پایانه ها 
امکان پذیر باشــد و نیروی انتظامی نیــز بر این روند نظارت 

کند.
معاون امور اقتصادی و توســعه منابع استاندار کرمانشاه 
خاطرنشان کرد: کرمانشــاه یکی از استان های تولیدکننده 
دام است و برخی اســتان ها نیز گوشت مورد نیاز خود را از 
این استان تأمین می کنند، درواقع کرمانشاه در زمینه تأمین 
گوشــت هم وطنان ممانعتی ایجاد نمی کند اما در این روند 
باید مبدأ و مقصد کاملًا مشخص و متناسب با سقف متداول 

در سال های گذشته باشد.
حاتمی ادامــه داد: اگر بخش دولتــی بتواند 10 درصد 
از گوشــت موردنیاز بازار را تأمیــن کند، امکان کنترل بازار 
و متعــادل شــدن قیمت ها فراهــم و با این کار به اقشــار 

آسیب پذیر نیز فشار کمتری وارد می شود.
وی با بیان اینکه تلاش می کنیم ســهمیه گوشت قرمز 
و مرغ بیشــتری را از مرکز بگیریم، گفت: اما همین میزان 
سهمیه فعلی نیز باید به شکل درستی در مناطق حاشیه ای، 

کم برخوردار و در میان اقشار ضعیف توزیع شود.
حاتمی بیان کرد: ظرفیت تولید گوشــت قرمز و گوشت 
مرغ در کشور بسیار بالاست و اگر مشکلات موجود در زمینه 
روند تأمین خوراک دام و نهاده ها مرتفع شود؛ هیچ مشکلی 

نخواهیم داشت.
معاون امور اقتصادی و توســعه منابع استاندار کرمانشاه 
تصریــح کرد: با متخلفان اقتصــادی اعم از بخش خصوصی 
و دولتــی برخورد قاطع می کنیم و از دســتگاه های نظارتی 

خواسته شده است تا متخلفان را به دادسرا معرفی کنند.

خبــر

انهدام باند فساد اداری 
در سازمان صمت لرستان 

توسط پاسداران گمنام امام زمان)عج(
سپهرغرب، گروه خبر: چند تن از کارکنان سازمان 
صنعت، معدن و تجارت لرســتان به اتهام همکاری با 
باند اخلال در نظام اقتصادی کشور توسط پاسداران 

گمنام امام زمان )عج( دستگیر شدند.
یک منبع آگاه و رســمی، روز گذشــته اظهار کرد: یک 
باند فساد اداری در سازمان صنعت، معدن و تجارت لرستان 
منهدم و چند تن از کارکنان این سازمان به اتهام همکاری 
با باند اخلال در نظام اقتصادی کشــور، توســط پاسداران 
گمنام امام زمان )عج( در ســازمان اطلاعات سپاه دستگیر 

شده  اند.
به گفته این منبع آگاه، دستگیری این افراد با هماهنگی 

و دستور دستگاه قضایی صورت گرفته است.

مشکل فعالیت بازارچه  مرزی سومار 
رفع شد

سپهرغرب، گروه خبر: مدیر مسؤول گمرک سومار 
با اشاره به بسته شدن بازارچه سومار طی 24 ساعت 
گذشته، گفت: هم اکنون این مرز باز و فعالیت بازارچه 

به روال عادی برگشته است.
شهرام شیرنسب با اشــاره به بسته شدن بازارچه سومار 
طی روز یکشنبه هفته جاری، اظهار کرد: هم اکنون این مرز 

باز و بازارچه به روال عادی فعال است.
وی در تشریح علت بسته شدن مرز سومار، گفت: طی شرایط 
پیش آمده، یکسری واردات برای ایران از طرف عراق مانند ماست، 
دوغ، موزائیــک، بلوک گچی و غیره ممنون، امــا صادرات اقلام 
ذکرشده برای ایران آزاد اعلام شده بود، طرفین با تجار خودشان در 
این خصوص درگیر بودند، که به دلیل اختلافات پیش  آمده بازارچه 
سومار از ساعت هشت صبح روز یکشنبه تا هشت صبح روز دوشنبه 

بسته بود و تجار فعالیت نداشتند.
مدیــر مســؤول گمرک ســومار خاطرنشــان کــرد: با 
رایزنی های انجام شده مرز ســومار مجدداً باز و بازارچه آن 

فعال است.

معاون دادستان کرمانشاه:
دادستانی بر تثبیت قیمت ها 

نظارت خواهد داشت
دام های دامداران مناطق مرزی استان سرشماری می شوند

سپهرغرب، گروه خبر: معاون پیگیری حقوق عمومی 
دادســتان عمومی و انقلاب کرمانشاه گفت: ازاین پس، 

دادستانی بر تثبت قیمت ها نظارت خواهد داشت.
حسین ایمانی مقدم روز گذشته در جمع اصحاب رسانه 
با اشاره به تدابیر ویژه دادستانی برای نظارت، تثبیت قیمت 
و جلوگیری از گران فروشی، اظهار کرد: ازاین پس، دادستانی 

بر تثبت قیمت ها نظارت خواهد داشت.
وی ادامه داد: بر اساس دستورالعمل دادستان کل کشور 
به دادستان های عمومی و انقلاب در مراکز استان، آن ها باید 
نظارت کافی بر تثبیت قیمت ها و جلوگیری از گران فروشی 

اقلام مصرفی مردم داشته باشند.
معاون پیگیری حقوق عمومی دادستان عمومی و انقلاب 
کرمانشــاه با اشاره به اقلامی که در این دستور العمل بر آن 
تأکید شده اســت، اظهار کرد: اقلام اساسی خوراکی ازجمله 
گوشت قرمز، گوشت مرغ، برنج وارداتی، روغن نباتی، شکر 

و تخم مرغ را شامل می شود.
ایمانی مقدم به تدابیر اندیشیده شده برای کاهش قیمت 
گوشــت قرمز و جلوگیری از قاچاق دام اشــاره و بیان کرد: 
دام های دامداران مناطق مرزی سرشماری می شوند، اجازه 
خــروج دام از اســتان را نخواهیــم داد و مکاتباتی در این 

خصوص با دامپزشکی و نیروی انتظامی داشته ایم.
وی با تشــریح نحوه ورود دادستانی و نظارت بر عملکرد 
همه ارگان های توزیع  و تأمین کننده اقلام اساســی مردم، 
خاطرنشــان کرد: با متخلفــان گران فــروش، کم فروش و 

محتکران به شدت برخورد می شود.

110 واحد مسکونی برای مددجویان 
کمیته امداد احداث می شود 

انجمن  سپهرغرب، گروه خبر: رئیس هیئت مدیره 
خیران مسکن ساز استان لرســتان گفت: 110 واحد 
مســکونی برای مددجویان زیر پوشش کمیته امداد 

استان احداث می شود.
جلســه انجمن خیران مدرسه ساز اســتان لرستان روز 

گذشته برگزار شد.
ســید موسی خادمی اســتاندار لرســتان در این جلسه 
عنوان کرد: طرحی که دولت برای حاشیه نشینی و بافت های 
فرســوده مطرح کرده فرصت خوبی است تا انجمن خیران 
مسکن ساز برای ساخت مسکن برای افراد ضعیف ورود کند.

وی افزود: انجمن خیران مسکن ســاز علاوه بر مشارکت 
می تواند در انعقاد تفاهم نامه بین اســتانداری و بهزیستی از 
امکانات بهزیســتی اســتفاده و همچنین با کمیته امداد و 

ستاد اجرایی فرمان امام )ره( در ساخت مسکن ورود کند.
رئیس هیئت مدیره انجمن خیران مسکن ساز استان لرستان 
نیز در این جلسه با اشــاره به اینکه این انجمن درزمینه های 
مختلف فعالیت دارد، اظهار کــرد: یکی از فعالیت های آن در 
خصوص کمک به خانواده هایی اســت کــه دارای دو معلول 
هســتند که در این راســتا تفاهم نامه ای بیــن اداره کل راه و 

شهرسازی، بنیاد مستضفان و بهزیستی منعقد شده است.
جعفر قاضی افزود: در راستای خانه دار شدن مددجویان 
در سطح استان، 600 واحد در شهرها و روستاهای مختلف 
تهیه شــده که 165 واحد از این تعداد، تکمیل و مابقی از 

پیشرفت فیزیکی بالایی برخوردار هستند.
وی عنوان کرد: همچنین بــا کمیته امداد تفاهم نامه ای 
در راستای ساخت 110 واحد برای افراد زیر پوشش منعقد 
شده اســت که از حساب 100 امام )ره( 500 میلیون کمک 

شده و این پروژه 70 درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
قاضــی تصریــح کــرد: در خصوص اعطای تســهیلات 
قرض الحســنه، انجمن بیش از 350 میلیون تومان پرداخی 
داشــته که شــامل 200 خانوار بوده؛ همچنین انجمن دو 
پروژه در دســت اقــدام دارد که یکی از ایــن پروژه ها 80 
واحدی مسکن مهر و دیگری زمین چهار هزار و 800 متری 

منطقه پشت بازار بوده که آماده بهره برداری است.
رئیس هیئت مدیره انجمن خیران مسکن ســاز اســتان 
لرستان خاطرنشان کرد: موضوع احداث خانه برای معلولان 
مربوط به اداره بهزیســتی اســت اما در پروژه 80 واحدی 
مسکن مهر و پشــت بازار، خود انجمن متولی است که 25 

درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

خبــر
آغاز بهار کردی؛

»کور سیای« زمستان را شکست داد
تقویم  در  خبــر:  گروه  ســپهرغرب، 
شفاهی مردم استان های کردنشین کشور، 
نخســتین روز بهمن ماه، آغاز بهار کردی 

است.
در تقویم شــفاهی مردم مناطق گرمسیری 
استان های کردنشین کشور )ایلام، کردستان، 
تاریخ های مختلفی برای  لرستان و کرمانشاه( 
نخســتین روز از بهار کردی عنوان شــده که 
ریشــه در فرهنــگ مردم ایــن مناطق دارد. 
بــه اعتقاد برخی از پژوهشــگران این عرصه، 
نخســتین روز بهمن ماه یکی از این تاریخ های 

یادشده است.
سند مکتوبی مبنی بر آغاز دقیق بهار کردی 
وجود ندارد، اما داســتان های ایــن روز در باور 
ریش ســفیدان و بزرگان اقوام کــرد همچنان 
سینه به سینه نقل شده و در ذهن ها باقی مانده؛ 
محققان و پژوهشــگران ادبیــات کردی، تقویم 
کــردی را یک تقویم شــفاهی می دانند و آغاز 
بهار کــردی را بر اســاس تغییــرات ملموس 
آبوهوایی از اول تا 15 بهمن ماه عنوان می   کنند. 
به عنوان مثــال در مناطق گرمســیری همچون 
قصر شــیرین، ســرپل  ذهــاب و گیلان غرب، 
اول بهمن مــاه را نخســتین روز از بهار کردی 
می دانند، اما در نقاط دیگر اســتان کرمانشــاه 
همچــون مناطق »گــوران« و »ماهیدشــت« 
اواســط بهمن ماه را آغاز بهــار کردی می دانند 
که هرکدام از این اقوام، داستان های مختلفی را 

برای اثبات ادعای خود نقل می کنند.
به هرحال، این روز برای کردها همراه با آئین 
خاصی برگزار می شود که پختن آش دانه کولانه 
)گندم بلغور، نخود، ســبزی( یکی از سنت های 
ثابت آن اســت، چراکه معتقدند مادر اول بهار 
)دالگ ئهوهل وههار( به خانه ســر می کشــد و 
اجاق روشــن را می بیند، از آن می خورد و این 

امر را مایه برکت سفره خانواده می داند.
یکی از ریش ســفیدان فامیــل نقل کرد: در 
هنــگام کودکــی در این روز بــه درب خانه ها 
می رفتیم و با ســرودن اشعاری همچون »امشَو 
اول وهــار/ خیر وَ مالت بواره )امشــب اول بهار 
اســت/ خیر و برکت به خانه ات ببارد(« عیدی 

خود را از صاحب خانه می گرفتیم.
وی ادامه داد: در گذشــته پشت بام خانه ها 
ســوراخی داشــت که از آنجا شــالی را آویزان 
می کردیم و صاحب خانه نیز عیدی ما را در آن 
می گذاشــت و آن را گره می زد، وقتی آن را بالا 
می کشــیدم و بازش می کردیم، خرما، تخم مرغ 
و یا هر چیز دیگری می دیدم بســیار خوشحال 
می شــدیم و کل روستا را با شــادی و سرودن 

شعر می دویدیم.
افسانه  »کور ســیای« داستان پسر صیادی 
اســت که بــا رفتن به کــوه، گرفتار ســرما و 
یخبندان زمستان  می شود و برای اینکه خونش 

منجمد نشود و یخ نزند با سرما مبارزه می کند 
و بهار را با زدن یک ســنگ بر زمین ، از خواب 
بیدار می کند، این اوج باورهای زمستانی مردم 

کرد زبان برای آغاز بهار کردی است.
بر اســاس گفته های بزرگان، پسر صیاد سه 
خواهــر به  نام های »خاتون گــور بهرام، خاتون 
زمهریــر و خاتون بزنه کول« دارد که در غیابش 
)وقتی به کوه رفته( هرکدام به خیال اینکه وی 
مرده است ســه روز عزاداری می کنند و این 9 
روز با احتساب 21 روز دیگر به 30 بهمن ختم 
می شود و پسر صیاد بالاخره از کوه بازمی گردد 

که به اول بهار کردی ختم می شود.
باورهــای مختلفی در هر نقطه کردنشــین 
وجود دارد، داســتان های بسیاری برای این روز 
به روایت  های مختلفی نقل می شــود، داستان 
دیگــری نیز وجود دارد که گویــی زنی حامله 
در خانه و چهار دیواری محصور شده و سرمای 
سخت زمســتان ســلامتی خود و فرزندش را 

تهدیــد می کنــد، اما بهــار در ایــن روز )اول 
بهمن ماه( از راه می رســد و مادر و بچه ســالم 

می مانند.
داســتان دیگر کــه از ضا موزونــی، محقق 
و پژوهشــگر ادبیــات کــردی در خصوص این 
روز نقل شــده این اســت که مردی در یکی از 
کوهســتان های منطقه، گلی زیبا را دید، آن را 
چید و به خدمت حاکم آورد. حاکم آن را نشانه 
رسیدن بهار دانست و نام گل نوروزی )کلمس( 

را بر آن نهاد.
گــوران،  و  ماهیدشــت  بخش هــای  امــا 
داستان هایی از سختی زمستان تا 15 بهمن ماه 
دارند، خه ره گه وء ئاو م وه )خر را برای آب نبر(، 
داســتان مربوط به ســیزدهم بهمن ماه است، 
این گونه روایت شــده که در این روز بارش برف 
بیــش از حد بوده و ایــن روز و روزهای قبل و 
بعدش برف ســنگینی باریده است. در خانه ای 
پیرزنی با تنها پســرش زندگی می کرد، پســر 
می خواهد الاغ خــودش را بیرون ببرد تا از آب 
رودخانه سیرابش کند اما پیرزن دانا به پسرش 
می گوید الاغ را که با خودت می بری پالانش را 
نبر، چراکه از برف و ســرما تلف می شــود و آن 
وقت مجبور می شــوی پوشش الاغ را با خودت 
بیاوری )بار خودت می شــود(، الاغ در این روز 
تلف می شود و پســر مجبور می شود پالانش را 

با خود بیاورد.
خلاصه نباید به راحتــی از کنار باورهای به 
ظاهر ساده فرهنگ عامه گذشت، چراکه فرهنگ 
عامه سرشار از ناگفته ها و اسطوره است؛ در باور 
مردمان کرد، دیگر ســردی و سختی زمستان 
روبه اتمام اســت )از اول بهمن ماه نهایتاً تا 15 
همین ماه(، چراکه در این روز ها اشعه های گرم 
خورشــید بر زمین می تابد و یخ و ســرما را از 

بین می برد.

سرانه مصرف آبزیان در استان کرمانشاه 90 برابر افزایش یافت
سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل شیلات 
اســتان کرمانشاه گفت: ســرانه مصرف 
آبزیان در اســتان از 100 گرم طی 40 سال 

گذشته به 9 کیلوگرم رسیده است.
ســید فرزاد افضلــی، اظهار کــرد: قبل از 
انقلاب اسلامی فعالیت های آبزی پروری تنها در 
استان های ساحلی متمرکز بود، اما در راستای 
تأمین بخشــی از پروتئین موردنیــاز جامعه و 
بهره برداری بهینه از منابع آبی، در سال 1373 
فعالیت در بخش های دولتی و خصوصی شیلات 
در اســتان های غیرســاحلی ازجمله کرمانشاه 
تحــت عنوان نمایندگی شــیلات منطقه چهار 

تأسیس و راه اندازی شد.
وی عنوان کرد: استان کرمانشاه با وجود دارا 
بودن ظرفیت مطلوب در امــر تولید و پرورش 
آبزیان که در ســال های اخیر بــا جهش قابل 
قبولی مواجه و با استفاده از اقلیم بسیار مستعد 
که در اختیــار مردم این مرز و بــوم قرار داده 
شده، توانسته ازنظر تولید آبزیان مقام پنجم را 

در سطح کشور به خود اختصاص دهد.
افضلی با اشاره به رتبه نخست تولید گرمآبی 
و رتبه چهارم تولید ســردآبی اســتان در بین 
استان های غیرساحلی کشــور، افزود: تقویت و 
تــداوم این فعالیت های زودبــازده و اثربخش با 
ایجاد وحدت و همگرایی فراگیر، یکسان سازی 
تصمیمات، ساماندهی تولید، عرضه و بازاریابی، 
توســعه و صادرات و توجه جدی به تشکل های 

اتحادیه آبزیان میسر می شود.
مدیرکل شیلات استان کرمانشاه بیان کرد: 
اخیراً با تشــکیل و راه اندازی اتحادیه شــیلات 

اســتان، چهارمین اتحادیه استانی آبزی پروری 
در کشــور تأســیس و فعالیت خود را با حضور 
شرکت ها و مجتمع های بزرگ همچون گرمآبی 
شیلات قصر شیرین، ســردآبی ریجاب دالاهو، 

داریان پاوه و افشاران کنگاور آغاز کرد.
افضلی کســب رتبه نخســت تولید ماهیان 

گرمآبــی در بین اســتان های غیرســاحلی و 
رتبــه پنجم در تولید ماهیان ســردآبی در کل 
استان های کشور از سال 93 تاکنون را ازجمله 
موفقیت های ایــن حوزه عنوان کــرد و گفت: 
میانگین مصرف ســرانه آبزیــان از حدود 100 
گرم در 40 سال گذشته به میزان 9 کیلوگرم تا 

پایان سال گذشته رسیده است.
وی به مطالعه و اجــرای پروژه های پرورش 
ماهی در قفــس در دریاچه ســدهای مخزنی 
غیرشــرب اســتان با پیش بینی ظرفیت تولید 
1350 تن در ســال 97 اشــاره و عنوان کرد: 
مجتمع پرورش ماهیان گرمآبی شــهدای قصر 
شیرین در سه فاز با ظرفیت بیش از 6 هزار تن 

در سال راه اندازی شده است.
اینکه مــزارع مجتمع های  با بیــان  افضلی 
پرورش ماهــی قزل آلا در ریجاب شهرســتان 
دالاهو و داریان شهرستان پاوه با ظرفیت هفت 
هزار تن در سال ســاماندهی شده، اذعان کرد: 
راه اندازی و پرورش ماهی قزل آلا در استخرهای 
دومنظوره کشاورزی استان و ایجاد بازار بزرگ 
ماهــی و رســتوران آبزیــان دریایی در شــهر 
کرمانشاه در جوار فروشــگاه زنجیره ای رفاه از 

دیگر اقدامات انجام شده است.
مدیرکل شیلات استان کرمانشاه از صادرات 
آبزیان پرورشی از مرزهای رسمی غربی استان 
با کشور عراق خبرداد و گفت: ایجاد تشکل های 
صنفــی و دریافــت مصوبه راه اندازی ســکوی 
صادرات آبزیان در پایانه مرزی پرویزخان گامی 

مهم در توسعه صادرات بوده است.
وی به تدوین برنامه ها و پروژه های توســعه 
شیلات در افق چشــم انداز 1404 با پیش بینی 
تولید 100 هزار تن اشاره و عنوان کرد: راه اندازی 
و پــرورش ماهیــان خاویاری در اســتخرها و 
قفس های پرورشــی در شهرســتان های سرپل  
ذهــاب، گیلانغرب و قصر شــیرین نیز از دیگر 
اقدامات انجام شده در حوزه آبزیان استان است.

دوئل هوای پاک با خودروهای دودزا

قاتلان سلامت در خیابان های شهر
خودروهای  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
فرســوده و دودزا که قاتلان ســلامت 
مردم هســتند با جولان در خیابان های 
پاک  هوای  با  نابرابر  دوئل  کرمانشاه یک 

به راه انداخته اند.
»هوای پاک« را در کلان شــهرها شاید در 
زمســتان و بعد از یک بارندگی حسابی بتوان 
کمی نفس کشــید؛ اما در روزهای معمولی تر 
این هوای ناپاک اســت که استشمام می شود 
و تمام وجود افــراد را ذرات خطرناک احاطه 

می کند.
ماشــینی شــدن زندگی امروز از یکسو و 
بی تدبیری و درماندگی مســؤولان از پیچیدن 
نسخه ای مؤثر برای ترویج فرهنگ استفاده از 
وسایل نقلیه، از سوی دیگر سبب شده وسایلی 
چون خودرو و اتوبوس سهمی 70 درصدی در 

آلودگی هوا داشته باشند.
تــردد خودروهای فرســوده، اتوبوس ها و 
مینی بوس هایی که عمر آن ها به بیش از چند 
دهه می رســد در سطح شهر کرمانشاه موجب 
تشدید وضعیت آلودگی هوا در این کلان شهر 
شــده؛ اما این موضوع در روزهایی که استان 
میهمــان ناخوانده ای چــون ریزگردها را نیز 

پذیراست به اوج خود می رسد.
امــروزه پیامدهای مختلــف آلودگی هوا 
به خصــوص اثــرات بهداشــتی آن ازجمله 
ایجــاد و تشــدید بیماری هــای تنفســی، 
عصبی، قلبی و عروقی باعث شده اســت که 
نظــارت و کنترل کیفیت هوا به صورت امری 
گریزناپذیر در تمام جوامع در رأس مســائل 

ملی مطرح شود.
     80 درصد آلودگی هوای کرمانشاه 

از وسائل نقلیه موتوری است
اســتان  محیط زیســت  حفاظت  مدیرکل 
کرمانشاه در این راستا، اظهار کرد: در خصوص 
آلودگی هوا بر اســاس آمار اعلامی و کارهای 
مطالعاتی انجام شــده، به طــور میانگین 80 
درصد آلودگی ها ناشی از وسائل نقلیه موتوری 

است.
فریدون یــاوری گفت: البته ایــن آمار از 

شهرستانی به شهرستان دیگر متغیر است.
به گفته وی، 20 درصد دیگر آلودگی های 
زیست محیطی نیز به بخش صنعت و خدمات 

مربوط می شود.
یاوری افــزود: دراین میان، مطالعه ای برای 
مشخص شدن سهم اتوبوس های درون شهری 
کرمانشــاه در آلودگی هــای محیطــی انجام 
نشده اســت اما به تبع وســایل با سوخت های 

قدیمی سهم بالایی در آلودگی هوا دارند.
اســتان  محیط زیســت  حفاظت  مدیرکل 
کرمانشــاه بیان کرد: در چند ســال گذشته 
دولــت و ســازمان حفاظــت محیط زیســت 
درصــدد جایگزینی خودروهای فرســوده در 
ناوگان حمل ونقل بودند که امیدواریم بتوانیم 
اتوبوس های جدید و اســتاندارد را جایگزین 

کنیم.
     تردد 230 دســتگاه اتوبوس در 

کرمانشاه
کرمانشاه  اتوبوســرانی  سازمان  مدیرعامل 
و حومــه نیز عنــوان کرد: عمــر مفید همه 
اتوبوس های درون شــهری کرمانشــاه زیر 10 
اتوبوس فرســوده  ســال هســتند و درواقع 

بازسازی نشده، نداریم.
به گفته افشــین لرزنگنه، برای بازســازی 
و نوســازی اتوبوس هایی که ســال های آینده 
فرســوده خواهند شــد برنامه ریزی های لازم 

انجام شده است.
وی از مصوب شــدن تخصیــص اعتبار40 
میلیارد تومانی ســکوک اجاره برای بازسازی 
اتوبوس های درون شــهری کرمانشاه خبر داد 
که از ســوی وزارتخانه و در شورای شهر نیز 

مصوب شده است.
کرمانشاه  اتوبوســرانی  سازمان  مدیرعامل 
و حومه تصریح کرد: از ســوی وزارتخانه نامه 
مربوطه به بانک مرکزی و از طرف نوبخت نیز 
نامه تخصیص اعتبار برای نوسازی و بازسازی 

ناوگان اتوبوس رانی ارسال شده است.
لرزنگنــه با تأکیــد بر اینکــه اعتبار برای 
بازسازی و نوسازی اتوبوس هایی که عمر مفید 
آنان رو به پایان اســت در نظر گرفته شــده، 
تعــداد اتوبوس هــای درون شــهری را 230 

دستگاه اعلام کرد.
     تا 1400 اســتاندارد آلایندگی 

خودروها به یورو 5 ارتقا می یابد
سال گذشته بود که وزارت صنعت، معدن 
و تجارت اخیراً ویرایش دوم »برنامه راهبردی 
وزارت صنعــت، معدن و تجارت« را منتشــر 
کرد که در آن راهبردهای این وزارتخانه برای 
توسعه بخش صنعت کشــور پیش بینی شده 
بود؛ بخشــی از برنامه راهبردی این وزارتخانه 
در حــوزه صنایع مربوط بــه برنامه راهبردی 

صنعت خودرو بود.
در برنامــه راهبــردی صنعــت خــودرو، 
راهکارهایــی در زمینه توســعه و گســترش 
کمی و کیفی صنعت خودرو و قطعه ایران در 
حوزه های مختلف پیش بینی شــد که ازجمله 
آن ارتقــای اســتاندارد آلایندگی خودروهای 

داخلی است.
در این زمینــه در برنامه راهبردی صنعت 
خودرو پیش بینی شــد که در ســال 1400 

استاندارد آلایندگی خودروهای داخلی باید به 
ســطح یورو 5 ارتقا یابد؛ این هدف گذاری در 
حالی اســت که هم اکنون خودروهای داخلی 
با اســتاندارد آلایندگی یورو 4 تولید و عرضه 

می شوند.
ازآنجایی که بیش از یــک میلیون و 350 
هزار خودروی فرســوده در کشور تردد دارند 
که این خودروها بین 60 تا 100 درصد مدل 
صفر نوع خودشــان بنزین مصرف می کنند و 
آلایندگی ایــن خودروها 50 برابر خودروهای 
با اســتاندارد یورو 4 و 22 برابر خودروهای با 

استاندارد یورو 2 است.
همچنیــن برابر آمارهای اعلام شــده، 50 
درصد ســوانح رانندگی کشــور نیز مربوط به 

همین خودروهای مربوطه است.
با توجه به اظهارات مســؤولان امر که 80 
درصد آلودگی هوای کرمانشــاه را ناشــی از 
خودروها می دانند؛ نخســت نوســازی ناوگان 
خودرویــی در درجه اهمیــت و ضرورت قرار 
دارد و دوم، گســترش فرهنــگ اســتفاده از 
خودروهــای عمومی، چراکــه در حال حاضر 
تردد خودروهای تک سرنشــین در سطح شهر 
کرمانشاه بســیار بیشتر بوده و همین موضوع 

نیز آلودگی هوا را تشدید کرده است.


